Requerimento nº       , de 2021

(Do Sr. Odorico Monteiro)

Requer  a  coautoria  do
PL 1374/2019,  que “Altera a
Lei  nº  8.080,  de  19  de
setembro  de  1990,  para
instituir  o  Contrato
Organizativo  da Ação Pública
da  Saúde  -  COAP  -  como
instrumento  para  pactuação
de  responsabilidades  entre
entes  federados,  no  âmbito
do Sistema Único de Saúde -
SUS  -  e  dá  outras
providências”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, requeiro a
coautoria do PL 1374/2019, que “Altera a Lei  nº 8.080, de 19 de
setembro de 1990,  para  instituir  o  Contrato  Organizativo  da Ação
Pública  da  Saúde  -  COAP -  como instrumento  para  pactuação  de
responsabilidades entre entes federados, no âmbito do Sistema Único
de Saúde - SUS - e dá outras providências”, conforme anuência do
autor.

Sala das Sessões, em 12 de maio de 2021.

Deputado Odorico Monteiro

PSB/CE

*C
D2

14
62

06
27

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Odorico Monteiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214620627000

RE
Q

 n
.1

05
6/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

05
/2

02
1

14
:2

0
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Odorico Monteiro)

Requer a coautor ia do PL

1374/2019, que “Altera a Lei nº 8.080, de

19 de setembro de 1990, para instituir o

Contrato Organizativo da Ação Pública da

Saúde - COAP - como instrumento para

pactuação de responsabilidades entre

entes federados, no âmbito do Sistema

Único de Saúde - SUS - e dá outras

providências”.

Assinaram eletronicamente o documento CD214620627000, nesta ordem:

 1  Dep. Odorico Monteiro (PSB/CE)

 2  Dep. Júnior Ferrari (PSD/PA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Odorico Monteiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214620627000

RE
Q

 n
.1

05
6/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

05
/2

02
1

14
:2

0
- M

es
a